
POZARZĄDOWI SAMORZĄDOWCY
W odpowiedzi na potrzebę ciągłego polepszania współpracy między światem samorządowym a pozarządowym (stowarzyszenia i fundacje)

został stworzony projekt dwóch dolnośląskich organizacji pozarządowych:
Regionalnego Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych (RCWIP) i Dolnośląskiej Federacji Organizacji Pozarządowych (DFOP). 

„Dolnośląska Akademia Pełnomocników NGO”
Projekt Współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Pro jekt „Dol no ślą ska Aka de mia Peł no moc ni ków NGO”, współ fi nan so wa ny ze
środ ków Eu ro pej skie go Fun du szu Spo łecz ne go w ra mach Pro gra mu Ope ra cyj ne -
go Ka pi tał Ludz ki – Pod dzia ła nie 5.2.1 re ali zo wa ny jest od kwiet nia 2009. Ce lem
głów nym pro jek tu jest wspar cie pra cow ni ków ad mi ni stra cji sa mo rzą do wej zaj -
mu ją cych się współ pra cą z or ga ni za cja mi po za rzą do wy mi.
Wła śnie do bie gła koń ca I edy cja Aka de mii. Bra ło w niej udział 20 przed sta wi cie li sa mo -
rzą dów z 10 dol no ślą skich gmin: Świę ta Ka ta rzy na, Strze gom, Żmi gród, Strze lin, Pru -
si ce, Dzie rżo niów, Sto szo wi ce, Ja wo rzy na Ślą ska, Rad ków Kłodz ki, Prze mków.
Uczest ni cy prze szli in ten syw ny cykl edu ka cyj ny skła da ją cy się z trzech trzy dnio wych
blo ków szko le nio wych (ka żdy blok trwał 18 go dzin) oraz jed ne go szko le nia spe cja li -
stycz ne go. Wśród te ma tów po ru szo nych w trak cie Aka de mii zna la zły się na stę pu ją ce
za gad nie nia: aspek ty for mal no praw ne funk cjo no wa nia or ga ni za cji po za rzą do wych, re -
ali za cja za dań pu blicz nych przez or ga ni za cje po za rzą do we, współ pra ca sa mo rzą du lo -
kal ne go z or ga ni za cja mi po za rzą do wy mi. Pod su mo wa niem ca łe go cy klu by ło szko le nie
spe cja li stycz ne, któ re sta ło się oka zją do za pre zen to wa nia opra co wa nych przez uczest -
ni ków – pod czas prac in dy wi du al nych – na rzę dzi współ pra cy sa mo rzą dów z or ga ni za -
cja mi po za rzą do wy mi, stan dar dów zle ca nia za dań or ga ni za cjom po za rzą do wym oraz
tzw. stan dar du mi ni mum ob słu gi NGO. Na koń cu cy klu uczest ni cy otrzy ma li dy plo my
ukoń cze nia Aka de mii, a ta kże wy ró żnie nia i na gro dy.
Pierw sza edy cja pro jek tu osią gnę ła za mie rzo ne re zul ta ty – mię dzy in ny mi dzię ki
uspraw nie niu ko mu ni ka cji mię dzy sa mo rzą dem a NGO (po przez spi sa ne przez uczest -
ni ków za sa dy współ pra cy) oraz dzię ki wzro sto wi za an ga żo wa nia bio rą cych udział w pro -
jek cie pra cow ni ków urzę dów we wspie ra niu me ry to rycz nym i or ga ni za cyj nym
przed sta wi cie li III sek to ra. 
Co ta kie go da je pro jekt „Dol no ślą ska Aka de mia Peł no moc ni ków NGO”? 
Przede wszyst kim wy po sa ża ich w wie dzę o spe cy fi ce funk cjo no wa nia świa ta po za -
rzą do we go (np. o źró dła fi nan so wa nia NGO). Pro jekt ma rów nież na ce lu po ka zać
uczest ni kom, jak nie zbęd na w po lep sza niu funk cjo no wa nia sa mo rzą du – a ta kże w roz -
wo ju ca łe go lo kal ne go śro do wi ska – jest umie jęt ność współ pra cy po za fi nan so wej, two -
rze nia part nerstw lo kal nych, po wo ły wa nia rad współ pra cy, ciał kon sul ta cyj nych,
współ two rze nia Pro gra mu Współ pra cy itp. 
W od po wie dzi na wciąż wzra sta ją cą po trze bę wy mia ny in for ma cji i do świad czeń do ty -

czą cych sze ro ko po ję tych dzia łań na rzecz bu do wa nia spo łe czeń stwa oby wa tel skie go
na Dol nym Ślą sku, RCWIP zor ga ni zo wa ło (ja ko dzia ła nie do dat ko we i po za pro jek to -
we) Fo rum Peł no moc ni ków NGO – kon fe ren cję otwie ra ją cą cykl spo tkań po świę co nych
te ma ty ce współ pra cy przed sta wi cie li ad mi ni stra cji sa mo rzą do wej z or ga ni za cja mi po -
za rzą do wy mi. Fo rum po świę co ne by ło za gad nie niu no we li za cji usta wy o po żyt ku pu -
blicz nym i wo lon ta ria cie. Ja ko eks per ta z tej dzie dzi ny za pro szo no Mar ci na Da de la
z Cen trum Ini cja tyw Oby wa tel skich ze Słup ska.
Uzbro je ni w wie dzę i umie jęt no ści współ pra cy „peł no moc ni cy NGO” wra ca ją do swo ich
śro do wisk lo kal nych, by tam z za pa łem prze ista czać zdo by tą wie dzę i umie jęt no ści
w kon kret ne dzia ła nia. Nam po zo sta je tyl ko trzy mać za nich kciu ki, po gra tu lo wać pa sji
i chę ci sta łe go udo sko na la nia wy ko ny wa nej przez sie bie pra cy oraz za chę cać ko lej ne
oso by i in sty tu cje do dzia łań na rzecz bu do wa nia współ pra cy po nad sek to ro wej! 

Obec nie, od paź dzier ni ka 2009 do lu te go 2010 ro ku trwa II edy cja „Dol no ślą skiej Aka -
de mii NGO”. Do uczest nic twa w III edy cji za pra sza my wszyst kie gmi ny i sta ro stwa z te -
re nu wo je wódz twa dol no ślą skie go. Re kru ta cję do niej roz po czy na my w dru giej po ło wie
stycz nia 2010 ro ku. Wię cej in for ma cji o pro jek cie na www.rcwip.pl oraz
na www.dap.rcwip.pl.

OGŁOSZENIE 0374246/00
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